РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 февраля  2019 года № 23-р
с.Журавлино
Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Лобазовского сельсовета» Октябрьского района Курской области на 2019 год

   Во исполнение п.п. 2.1.4 Соглашения № 17/4 от  12 февраля  2019 года «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области на 2019 год, заключенному между комитетом финансов Курской области и Администрацией Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области:
1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области на 2019 год, согласно приложению  №1.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Лобазовский сельсовета

Октябрьского района                                                                          В.Н.Гребенникова
Приложение №1

к распоряжению администрации
Лобазовского сельсовета

Октябрьского района Курской области

от «15» февраля 2019г. № 23-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ И УВЕЛИЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛОБАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 год
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Соблюдать требования бюджетного законодательства РФ, законодательства РФ о налогах и сборах, законов и иных нормативных актов Курской области
	Постоянно
	Органы местного самоуправления;

Руководители муниципальных  казенных учреждений

	2
	Не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением  вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Курской области к полномочиям органов местного самоуправления
	Постоянно
	Органы местного самоуправления;

	3.
	Не превышать установленные  Постановлением   Администрации Курской области  нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в 2019 году
	В течение года
	Администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского района

	4.
	Не превышать предельное значение дефицита местного бюджета в размере 5 процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	В течение года
	Администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского района

	5.
	Не допускать увеличения штатной численности работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава администрации

	6.
	Обеспечивать в первоочередном порядке использование собственных средств бюджета и средств местного бюджета, полученных в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на выплату заработной платы с начислениями и не допускать их использование на другие цели при возникновении условий, способствующих образованию задолженности по заработной плате работников организаций бюджетной сферы
	В течение года
	Администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского района

	7.
	Принимать меры по сокращению объема недоимки по местным налогам и сборам
	В течении года

постоянно
	Органы местного самоуправления

	8.
	Обеспечивать увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет
	Постоянно
	Органы местного самоуправления

	9.
	Обеспечить увеличение доли расходов местного бюджета, сформированных в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов местного бюджета
	При формировании и уточнении бюджета на очередной год и плановый период
	Органы местного самоуправления

	10.
	Не допускать просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату коммунальных услуг, а так же по другим социально-значимым направлениям расходов
	В течение года
	Органы местного самоуправления

	11.
	Не принимать решения о повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления выше темпов и сроков, предусмотренных для работников органов государственной власти на областном уровне
	В течение года
	Органы местного самоуправления

	12.
	Своевременное размещение на официальном сайте муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области  проекта местного бюджета, решения об утверждении местного бюджета, годового отчета о его исполнении,  ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета
	В сроки,

установленные

законодательством

РФ
	Администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского района

	13.
	Представлять в комитет финансов Курской области на бумажном и электронном носителях сведения о выполнении Плана мероприятий повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Лобазовский сельсовет» Октябрьского района Курской области на 2019 год.
	Ежеквартально,

не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	Администрация Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области